令和５年９月１１日

U12 チーム責任者  各位

審判員       各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会長 田中 雅之

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

当協会の活動にご理解、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 この度、U12 の大会の３Q と４Q のインターバルの時間を共通のルールに則って行いま

すので、周知いたします。

 現行では、３Q と４Q のインターバルは、メンバーチェックをしてから、１分間を計る

というものでしたが、これは水分補給などへ配慮した一時的な特別ルールとなります。そこ

で、TO 委員長とも協議をし、今後は本来のルール通り行うものといたします。

 今後の大会では、周知、徹底のご協力をお願いいたします。

追加事項

①メンバーチェックは TO主導で行うが、出場選手の招集やルールに沿った選手起

用であるかどうかは、審判と協力して行う。

②メンバーチェックは各クォーター開始前に行うが、選手の水分補給や怪我の手当

て、コーチの指示などチーム事情を配慮して、各クォーター開始前までに（ただしイン

ターバルの間）に行えば良い（この時必ずしも両チーム揃っていなくてもよい）。

③TOがメンバーチェックの際、声を出して選手を読み上げてもよいが、感染症対策

に十分配慮した上で対応していく。

（例、「（…無言のままスコアラーが出場選手を記録した後…）、白オッケーです。」でも

可。

ただし、TO と選手間の「お願いします」「ありがとうございます」「頑張ってください」の

礼儀を重んじた掛け声やコミュニケーションを妨げるものではない）